[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	№ 1641
	р.п. Каменоломни

	О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги  по Октябрьскому району в соответствие с индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на 2024 год

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжения Губернатора Ростовской области от 11.12.2023 № 326 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2024-2028 годы», постановления Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по Октябрьскому району в соответствие с индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги путем снижения стоимости коммунальных услуг по теплоснабжению, холодному водоснабжению и горячему водоснабжению. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых коммунальных услуг.

2. Установить уровень платежей граждан за коммунальные услуги по Октябрьскому району по теплоснабжению, холодному водоснабжению и горячему водоснабжению на 1-е полугодие 2024 года, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа согласно приложению №1 к постановлению.
3. Установить уровень платежей граждан за коммунальные услуги по Октябрьскому району по теплоснабжению, холодному водоснабжению и горячему водоснабжению на 2-е полугодие 2024 года, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа согласно приложению №2 к постановлению.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Федосеева С.В.

	Глава Администрации   Октябрьского района

	Л.В. Овчиева

	Постановление вносит

	ведущий специалист по ценовой политике и тарифам финансово-экономического управления Администрации Октябрьского района

Приложение №1
к постановлению

                                                                                     Администрации Октябрьского

района

от 29.12.2023 № 1641
Уровень платежей граждан
за коммунальные услуги по Октябрьскому району
на 1-е полугодие 2024 года
	№№

п/п
	Наименование услуги/ поселения
	Наименование поставщика
	Утвержденный ЭОТ
	Постановление РСТ РО
	Уровень

платежей

граждан

	№
	дата
	%
	руб.

	11
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)

	11.1
	Каменоломненское городское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Октябрьский»
	67,86 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	615
	15.11.23
	93,855
	63,69

	22
	Холодное водоснабжение (техническая вода)

	22.1
	Артемовское сельское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Октябрьский»
	163,19 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,9054
	12,90

	22.2
	Керчикское сельское поселение

	163,19 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,9054
	12,90

	22.3
	Краснокутское сельское поселение

	163,19 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,9054
	12,90

	2.4
	Краснолучское сельское поселение

	163,19 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,9054
	12,90

	2.5
	Красюковское сельское поселение

	163,19 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,9054
	12,90

	2.6
	Краснолучское сельское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Шахтинский»
	14,45 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	613
	15.11.23
	61,1073
	8,83

	3
	Теплоснабжение

	3.1
	Персиановское сельское поселение
	ООО «Тепловые сети»
	2 406,71 руб./Гкал (учтено освобождение от уплаты НДС)
	551
	15.11.23
	97,5548
	2 347,86

	4
	Горячее водоснабжение (компонент на тепловую энергию)

	4.1
	Персиановское сельское поселение
	ООО «Тепловые сети»
	2 406,71 руб./Гкал (учтено освобождение от уплаты НДС)
	858
	19.12.23
	97,5548
	2 347,86

Управляющий делами
Администрации Октябрьского района
                              А.А. Пригородова
Приложение №2
к постановлению

                                                                                     Администрации Октябрьского

района

от 29.12.2023 № 1641

Уровень платежей граждан

за коммунальные услуги по Октябрьскому району

на 2-е полугодие 2024 года

	№№

п/п
	Наименование услуги/ поселения
	Наименование поставщика
	Утвержденный ЭОТ
	Постановление РСТ РО
	Уровень

платежей

граждан

	№
	дата
	%
	руб.

	11
	Холодное водоснабжение (питьевая вода)

	11.1
	Каменоломненское городское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Октябрьский»
	75,84 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	615
	15.11.23
	91,9568
	69,74

	1.2
	Алексеевское сельское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Октябрьский»
	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.3
	Артемовское сельское посе-ление

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.4
	Бессергеневское сельское поселение

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.5
	Коммунарское сельское поселение

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.6
	Краснокутское сельское посе-ление

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.7
	Краснолучское сельское посе-ление

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.8
	Красюковское сельское посе-ление

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.9
	Мокрологское сельское поселение

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	1.10
	Персиановское сельское посе-ление

	101,24 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	71,1774
	72,06

	22
	Холодное водоснабжение (техническая вода)

	22.1
	Артемовское сельское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Октябрьский»
	192,91 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,3195
	14,12

	22.2
	Керчикское сельское поселение

	192,91 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,3195
	14,12

	22.3
	Краснокутское сельское поселение

	192,91 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,3195
	14,12

	2.4
	Краснолучское сельское поселение

	192,91 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,3195
	14,12

	2.5
	Красюковское сельское поселение

	192,91 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	461
	31.10.23
	7,3195
	14,12

	2.6
	Краснолучское сельское поселение
	ГУП РО «УРСВ» филиал «Шахтинский»
	15,68 руб/куб.м.  (с учетом НДС)
	613
	15.11.23
	61,6071
	9,66

	3
	Теплоснабжение

	3.1
	Персиановское сельское поселение
	ООО «Тепловые сети»
	3 463,39 руб./Гкал (учтено освобождение от уплаты НДС)
	551
	15.11.23
	74,2307
	2 570,90

	4
	Горячее водоснабжение (компонент на тепловую энергию)

	4.1
	Персиановское сельское поселение
	ООО «Тепловые сети»
	3 463,39 руб./Гкал (учтено освобождение от уплаты НДС)
	858
	19.12.23
	74,2307
	2 570,90

	5
	Горячее водоснабжение (компонент на холодную воду)

	5.1
	Персиановское сельское поселение
	ООО «Тепловые сети»
	101,24 руб/куб.м.  (учтено освобож-дение от уплаты НДС)
	858
	19.12.23
	71,1774
	72,06

Управляющий делами

Администрации Октябрьского района
                              А.А. Пригородова